Estado do Parana
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orcamentarias
TOtais veeeriieinnes

Receitas de Capital

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Receitas de Capital Intra-Orcamentaria

Déficit

Totais ..covvvvveeeennns

1.844.702,93
384.318,90
488.936,33
0,00

930,00
780.116,90
35.522.397,09
140.698,39
35.890,76
4.787.576,03

1.406.047,86
260.541,00
890.978,74

39.162.100,54

(4.823.466,79)

34.338.633,75

2.557.567,60

2.544.494,89

5.102.062,49

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgcamentdrias
Totais uvveeeeieiiins

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA /R

Despesas de Capital Intra-Orcamentdria

Totais ..evvvvveeeeenns

17.113.681,93
674.317,00
12.825.360,30

3.990.067,73
1.111.994,76

30.613.359,23

3.725.274,52

34.338.633,75

5.102.062,49

5.102.062,49




Estado do Parana
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

I Receita

Despesa

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

34.338.633,75

2.557.567,60

36.896.201,35

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria
Superavit

30.613.359,23

5.102.062,49

1.180.779,63

36.896.201,35




