Estado do Parana Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.844.702,93		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	17.113.681,93	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	384.318,90		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	674.317,00	
RECEITA PATRIMONIAL	488.936,33		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.825.360,30	30.613.359,23
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00				
RECEITA INDUSTRIAL	930,00				
RECEITA DE SERVIÇOS	780.116,90				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.522.397,09				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	140.698,39	39.162.100,54			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	35.890,76				
(-) Dedução para o FUNDEB	4.787.576,03	(4.823.466,79)			
			Superávit		3.725.274,52
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		34.338.633,75	Totais		34.338.633,75
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.406.047,86		INVESTIMENTOS	3.990.067,73	
ALIENAÇÃO DE BENS	260.541,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	1.111.994,76	5.102.062,49
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	890.978,74	2.557.567,60			
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		2.544.494,89			
Totais		5.102.062,49	Totais		5.102.062,49

Estado do Parana

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-11 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
				-	
Resumo		Receita	Despesa		
Receitas Correntes		34.338.633,75	Despesas Correntes		30.613.359,23
Receitas Correntes Intra-Orçamentária		-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária		-
Receitas de Capital		2.557.567,60	Despesas de Capital		5.102.062,49
Receitas de Capital Intra-Orçamentária		- Despesas de Capital Intra-Orçamentária			-
			Superávit		1.180.779,63
Total		36.896.201,35	Total		36.896.201,35